Порядок оформления документов и приема в члены профсоюза
(основан на принципе добровольности)

	Прием в члены профсоюза производится  в индивидуальном порядке по личному заявлению вступающего в профсоюз. Решение о приеме в члены профсоюза принимается собранием профсоюзной группы, цеховой организации профсоюза, заседания профсоюзного комитета (профбюро) большинством голосов при наличии кворума.

Примерный образец заявлений

	В первичную профсоюзную организацию учреждения здравоохранения «Волковысская центральная районная больница»
Медицинской сестры  терапевтического отделения
Ивановой  А.А.
заявление.
    Прошу принять меня в члены Белорусского профсоюза работников здравоохранения. С Уставом Белорусского профсоюза работников здравоохранения ознакомлена и обязуюсь его выполнять.

01.02.2020.                              ____________ Иванова  А.А.
                                                     (личная подпись)

	Членство в профсоюзе исчисляется со дня принятия решения о приеме в члены профсоюза. Профсоюзный билет выдается профсоюзным комитетом первичной профсоюзной организации.

	Главному врачу учреждения здравоохранения
медицинской сестры  терапевтического отделения
Ивановой  А.А.
заявление.
    Прошу ежемесячно перечислять из моей заработной платы членские профсоюзные взносы на расчетный счет первичной профсоюзной организации, в размере, установленном Уставом Белорусского профсоюза работников здравоохранения - 1%, в соответствии с коллективным договором.

01.02.2020.                              ____________ Иванова  А.А.
                                                    (личная подпись)

Учетная карточка члена профсоюза

ФЕДЭРАЦЫЯ ПРАФСАЮЗАЎ БЕЛАРУСІ
                               	                         ПРАФСАЮЗ:БПРЗ

                                   УЛІКОВАЯ КАРТКА-ЗАЯВА ЧЛЕНА ПРАФСАЮЗА

ЧЛЕНСКІ БІЛЕТ  № 00678
Прозвiшча  Иванов
Імя Иван iмя па бацьку Иванович
Дата нараджэння «19» ноября 1985 г .
 Адукация высшее
Месяц i год уступлення ў прафсаюз сентябрь 2003 г.

Назва организации, якая выдала бiлет, запоўнiла прафсаюзны ўлiковую картку-заяву первичная профсоюзная организация студентов учреждения образования «Гродненский государственный медицинский университет»

Дамашнi адрас:230000, ул.Советская, д.4, кв.3 г.Гродно,  № телефона 77-01-79

Дата запаўнення «09» августа 2009 г.
 (
Для
фотакартк
i
)
                                           Подпiс члена прафсаюза         И.И.Иванов
                                       М.П.
                                           Подпiс старшынi прафкама     А.А.Петров

                                                              З А Я В А

               Я,    Иванов Иван Иванович
упаўнаважваю прафсаюзны камiтэт забяспечыць адлiчэнне з маёй заработнай платы (стыпендыi) членскiх прафсаюзных узносаў на рахункi прафсаюзных органаў  шляхам безнаяўнага пералiчэння бухгалтэрыяй прадпрыемства (арганизацыi, установы) у памерах, вызначаных статутам галiновага  прафсаюза.

                                               Подпiс  члена  прафсаюза      И.И.Иванов

Месца працы i пасада пры запаўненнi
карткi-заявы i далейшыя змяненнi

	Дата
	Назва прадпрыемства, установы, арганизацыi
	Займаемая пасада

	28.09.2003.
	Учреждение образования «Гродненский государственный медицинский университет»
	студент

	09.08.2009.
	учреждение здравоохранения «Гродненская областная клиническая больница»
	Врач-хирург

Адзнака аб прыеме  на улiк, зняццi з улiку
i аплаце членских узносаў

Назва прафсаюза i арганизацыi
	Прыняты на улiк
	Зняты з улiку
	Узносы заплачаны (з такога часу па такi час)

	дата
	подпiс
 (
А.А.
Петров
)пячатка прафкама
	дата
	подпiс
 (
А.А.
Петров
)пячатка прафкама

	БПРЗ ППО УО «ГГМУ»
	28.09.2003.

	05.06.2009.

	сентябрь2003 г.
 по
май 2009 г.

	БПРЗ ППО УЗ «ГОКБ»
	09.08.2009.
	 (
Н.Н.
Сидоров
)

Ï

ÎÐßÄÎÊ ÎÔÎÐÌËÅÍÈß ÄÎ

ÊÓÌÅÍÒÎÂ È

ÏÐÈÅÌÀ Â ×ËÅÍÛ ÏÐÎÔÑ

ÎÞÇÀ

(îñíîâàí íà ïðèíöèïå äîáðîâîëüíîñòè)

Прием в члены профсоюза производится  в индивидуальном порядке по личному заявлению

вступающего в профсоюз. Решение о п

риеме в члены профсоюза принимается собранием

профсоюзной группы, цеховой организации профсоюза, заседания профсоюзного комитета

(профбюро) большинством голосов при наличии кворума.

Ïðèìåðíûé îáðàçåö çàÿâëåíèé

В первичную профсоюзную организацию учрежде

ния здравоохранения

«

Волковысская

центральная

районная больница

»

М

едицинской

сестры

терапевтического отделения

Ивановой

А.А.

заявление.

Прошу принять меня в члены Белорусского профсоюза работников здравоохранения. С Уставом

Белорусского профсоюза работников здравоо

хранения ознакомлен

а

и обязуюсь его выполнять.

01.02.2020

.                              ____________ Иванов

а

А.А.

(ëè÷íàÿ ïîäïèñü)

×ëåíñòâî â ïðîôñîþçå èñ÷èñëÿåòñÿ ñî äíÿ ïðèíÿòèÿ ðåøåíèÿ î ïðèåìå â ÷ëå

íû ïðîôñîþçà.

Ïðîôñîþçíûé áèëåò âûäàåòñÿ ïðîôñîþçíûì êîìèòåòîì ïåðâè÷íîé ïðîôñîþçíîé îðãàíèçàöèè.